

Via Laggiaro 41/22
16035 Rapallo (GE)

Nato a Nola (NA) il 1972
Stato civile – Coniugato

N.Tel. 0185.54947
Cell. 347. 2272399

<http://www.opensourcemaniam.it/>
<http://www.crismerlapignola.it>

<mailto:c.lapignola@crismerlapignola.it>



Crismer La Pignola

Obiettivi

L'obiettivo che mi ha sempre accompagnato è quello di non rimanere mai statico ma rinnovarmi costantemente specializzandomi nei settori altamente tecnologici di cui l'azienda ha maggiore bisogno.

Ottenere e mantenere un alto grado di professionalità è un altro dei traguardi che intendo mantenere accrescendo sempre le mie conoscenze anche in settori per me nuovi che diano stimoli al mio lavoro e alla mia voglia di sapere.

Esperienze professionali

1996–1998 Ligur Media snc (di cui ero titolare) Genova

Consulente Informatico

- Archiviazione elettronica dei dati e di documenti cartacei su CD-ROM .
- Progettazione e sviluppo di presentazioni multimediali, cataloghi fotografici, cataloghi elettronici multimediali, educational multimediali e listini multimediali. (Ho partecipato alla realizzazione di un listino elettronico con presentazione multimediale dell'azienda *M.De Barbieri* (vendita materiale elettrico) di Genova.
- Sviluppo Software Gestionale in sistemi Dos e Windows Desktop Application.

Fine 1998–2000 Micorarea Spa Genova

Programmatore settore Gestionale

- Sviluppo e Manutenzione moduli Ordini, Vendite, Agenti.
- Manutenzione e Implementazione modulo CRP (Capacity Resource Planning) per il processo di Produzione di piccole e medie aziende.
Linguaggio di programmazione utilizzato: Visual C++, C, libreria mfc, ActiveX, COM.

2000–Inizio 2003 Marconi Communication Spa Genova

Analista Programmatore

- Sviluppo di un Software definito 'operatore locale' per la gestione degli apparati di tecnologia SDH (Synchronous Digital Hierarchy).
- Sviluppo di un Software per la gestione apparati radiomobili in collaborazione con NOKIA.
- Sviluppo e manutenzione di tools per il testing di strumenti di comunicazione con apparati radiomobili.
Linguaggi di programmazione utilizzato: Visual C++, C, tecnologie Microsoft, Corba per la comunicazione tra componenti.

Marzo 2003–Oggi Veolia Water Srl – Acqualatina Spa Sestri Levante (GE)
Analista Programmatore - Software Engineer

Team di sviluppo

- Analisi e Sviluppo Software, testing e collaudo –
Sviluppo di tools, utilities, servizi windows.
Analisi e progettazione di applicazioni web in ambiente
java, j2EE.
Sviluppo applicazioni web-based in jsp , framework JSF, soluzioni open
source.

Conoscenza avanzata ambiente di sviluppo Microsoft, framework .NET:
linguaggi: C#, ASP.NET; Visual C++ .

- Databases Oracle –
Ottima conoscenza del db, costruzione di query complesse, sviluppo
stored procedure in *Pl-sql* ai fini di reportistica e importazione dati.
Databases Sql-Server 2000/2005 –
Ottima conoscenza del db, costruzione query complesse per importazioni
dati, transazioni, stored procedure, view, packages.
Ottima conoscenza degli strumenti come Enterprise Manager, Dts.
Mysql –
Ottima conoscenza del db, costruzioni query complesse, utilizzo
all'interno di applicazioni web-based in PHP.
- Ottima conoscenze sui sistemi windows e fondamentali sui sistemi Unix -
Linux.
- Sviluppo, gestione e integrazione nelle applicazioni di Report progettati con
Crystal Report.

Settembre 2008–Oggi Consulente DEVOTEAM Spa presso Siemens Spa –
GENOVA

Analyst and Software Engineer – ASP.Net Developer- System Architect

- Attività di system Architect (Stesura linee guida, design
architetturale ecc.)
- ASP.Net Senior Developer
- Responsabile SCM (Visual source safe, TFS)
- Referente per selezionare nuovi candidati

Istruzione

1991–1992

Istituto Tecnico Commerciale Achille Papa Leg.Ric.
Rapallo (GE)

- Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale.
- Votazione 44/60

Lingue conosciute:

*Buona conoscenza scritto e parlato della lingua inglese (livello tecnico).
Conoscenza a livello scolastico della lingua francese.*

Corsi

Dicembre 1989

- Attestato di qualifica di programmatore dati linguaggio Cobol presso:
Nuovo Politecnico Duemila S.r.l. (FIRENZE) con una votazione di 58/ 60

Aprile 1995

- Corso di Marketing della durata di 15 giorni presso l'istituto Nazionale delle Assicurazioni (I.N.A.) agenzia generale di Genova.
- CERTIFICATE OF ACHIEVEMENT (Microsoft Certified)
Corso della durata di cinque giorni “**Moc833 Implementing a DataBases on MS SQL Server 7.0**” presso PipeLine (Microsoft Certified Trainer).

Anno 2003-2004

Percorso di certificazione ORACLE frequentando tre corsi di cinque giornate ciascuno, nello specifico:

- SQL
- Data Bases Administrator Fundamentals I
- Programmazione PL-SQL

Anno 2005

- Corso di Report Design presso Business Object:
- Crystal Report Design

Anno 2007

- Corso di 4 giorni sul framework JSF per sviluppo in Java/J2EE.
Installazione ed utilizzo di Tomcat

Anno 2009/2010

- Corso medio/avanzato ASP.NET (corsi interni su best practice)
- Corso su TFS (Corsi interni)
- Corso base su Reporting Services (trainer esterno)

Anno 2011

Corso di Unit testing, basi e approfondimenti.

Data Bases

MySql, Oracle, MS SqlServer 2000/2005/2008

Tools di sviluppo - IDE

- Visual Studio 6.0, Visual Studio2005 .NET, Visual Studio 2008, Visual Studio 2010.
- Zend Studio/NetBeans per lo sviluppo in Php.
- NetBeans per lo sviluppo in Java /Php.

Software Configuration Management (SCM)

- Clear Case (livello base), Svn (livello medio), Visual Source Safe (livello Avanzato), Team Foundation System (TFS- livello Ottimo) per la condivisione dei sorgenti.

Web Server – Application Server

Apache, Tomcat, IIS

Linguaggi di programmazione - Db

Visual C++ (Livello ottimo), C# (Livello avanzato), Java (Livello medio), Asp.Net (Livello avanzato), jsp (Livello buono), html (livello buono), xml (Livello buono), LinqToSql (Livello medio), JQuery (Livello base); Sql (Livello Ottimo), Pl-Sql (Livello Ottimo)

Librerie – Framework - Tecnologie utilizzate

Microsoft: Mfc, ActiveX, COM; Microsoft.Net, Ajax.
Oracle (Sun): J2EE, Jsf, Facelet (libreria), RichFaces (libreria)

Software conosciuti

- *Prodotti Microsoft Office.*
- *Dreamweaver*
- *FireWorks MX*
- *Vari software Open source...*

Linguaggi di programmazione – Framework, CMS Open Source

- Esperto in tecnologie open source per il web e la sicurezza: linguaggi di programmazione, framework e tools (antivirus, firewall).
- Content Management System: Joomla, Wordpress

Interessi

Sono evidentemente un appassionato dell'informatica, e questo sin da adolescente. Amo la lettura di periodici dedicati a questo tema e soprattutto alle nuove tendenze tecnologiche.

Dedico molto tempo al mio lavoro soprattutto al mantenermi aggiornato sulle nuove tecniche di programmazione come ad esempio ai nuovi linguaggi Object oriented e Web Based.

Non trascuro comunque la lettura di testi in generale e riviste a sfondo scientifico. Dal 1997 mi sono documentato sulle tecniche dell'editoria multimediale compresa la Masterizzazione di Documenti cartacei e la creazione di opere multimediali in genere.

Mi piace lo sport in generale; sono un appassionato della palla a volo, nuoto e moto GP.

In questi ultimi tempi sono interessato alla fotografia; durante i miei viaggi raccolgo una quantità enorme di foto che poi elaboro e inserisco sul mio sito personale...(quando né ho il tempo...) .

Firma (curriculum vitae)

Crismar La Pignola

FIRMA (per la privacy)

Crismar La Pignola

NOTE:

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL "CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI" (D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003) SI AUTORIZZA L'UTILIZZO E LA CONSERVAZIONE DEL PRESENTE DOCUMENTO PER FINALITÀ DI SELEZIONE PROFESSIONALE, PURCHÉ NE VENGA MANTENUTA L'INTEGRITÀ NELLA FORMA E NELLA SOSTANZA E NON VENGA OCCULTATA ALCUNA PARTE NEL CASO DI TRASMISSIONE A TERZI.